Zmluvné strany sa vzájomne dohodli že Vecné bremeno podľa tejto zmluvy  zriaďujú odplatne,  

pričom výška odplaty je stanovená znaleckým posudkom č. 6/2017, vyhotoveným Ing. Jozefom 
Fajnorom, znalcom pre odbor stavebníctvo, odvetvie pozemné stavby a odhad hodnoty 
nehnuteľnosti na sumu 16 460, 00 eur  (slovom:  šestnásťtisícštyristošesťdesiat eur). 

2.  Na základe zmluvy o budúcej zmluve o vecnom  bremene uzatvorenej dňa 24. 11. 2010 medzi 

Hlavným mestom Slovenskej republiky Bratislavou a spoločnosťou Bory, a.s. bola dňa 8.12.2010 
na účet hlavného mesta SR Bratislavy pripísaná náhrada za vecné bremeno vo výške 33.000,-  eur 
(slovom tridsaťtritisíc  eur).  

2. Zmluvné strany sa dohodli, že odplata za zriadené vecné bremeno určená  Znaleckým  posudkom  

č. 6/2017 podľa ods. 1 tohto článku bude dňom účinnosti tejto zmluvy započítaná do konečnej 
výšky predbežnej náhrady za vecné  bremeno.